
 

 

PORTARIA/CMI Nº 059/2021. 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º – Autorizar o vereador Marcus Vinicius Meirelles a 

viajar para a cidade de Belo Horizonte: Cumprir agendas no gabinete do 

Deputado Federal Eros Biondini para tratar de emendas que solicitamos a Santa 

Casa, CTL e Polícia Civil no Gabinete do Deputado Estadual Duarte Bechir para 

tratar de emendas para o município e no Gabinete do Senador Carlos Viana para 

tratar de solicitações que fizemos quanto ao trevo do bairro Jardim das Colinas, 

Aeroporto e solicitar apoio a projetos desenvolvidos pela UNIFEI. Reunião na 

ARSAE sobre as ações para cobrar medidas da Copasa no município. Com 

previsão de saída dia 26/05/2021 às 6h e de retorno para o dia 27/05/2021 às 21h. 

Não utilizará o veículo da Câmara. 

Art. 2º- Autorizar o pagamento de diárias individuais no valor de R$ 

R$678,00 (seiscentos e setenta e oito reais) correspondentes a 1,5 diárias. 

 

Art. 3º- O relatório de viagem deve atender integralmente ao disposto 

na Resolução nº 962 /15. 

 

       Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Câmara Municipal de Itajubá, em 24 de maio de 2021. 

 

ROBSON VAZ DE LIMA 

Presidente 

 

 

 


		2021-06-10T15:25:31-0300
	HERITON JERONIMO OLIVEIRA:04435529670




